
Y型过滤器
安装及维护说明

本说明可作为阿姆斯壮Y型过滤器的安装指南，供专业人士使用，产品选型和安装时应有有经验的专业技术人员在场。

欲获取更多详细信息，请与阿姆斯壮公司或当地代理商联系。
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产品说明

1、产品描述

        过滤器是流动的液体或气体在管路中利用带有冲孔或编织网孔的滤网阻隔固体污物的装置。

　　流动的液体或气体通过滤网时，其中的固体杂质和污物被隔离和收集在滤网内，并通过对其定期的清理和更换保

证管路的畅通和正常运行。

2、用途

        为保证设备的正常运行，一般在泵、送料阀、控制阀、仪表、蒸汽疏水阀、透平机、空压机、电磁阀、减压

阀、喷管、稳压器、燃烧炉、供暖机组和其他传感设备前面都要安装有不同过滤精度要求的过滤器。

3、产品结构特点

　　体积小、结构紧凑、过滤面积大、过滤效率高。

　　连接形式多样，如螺纹连接、法兰连接。

　　根据工况介质的不同，可提供用户满意的不同材料的过滤器和不同精度的滤网。

4、滤网数据
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 1/64" 0.016 3"-8" 10  —
 1/32"  0.031  11 31
 .045(3/64") 0.045  1 7
 1/16"  0.062   12  32
 1/8"  0.125   8 33
 3/16"  0.188   13 34
 1/4"  0.25  14 35
 20×20 0.034 6"-8" 15 —
 24×110 0.0056 5"-8" — 2
 30×30 0.020  41  —
 40×40 0.015 1-1/2"-8" 16 37
 100×100 0.0055  9 38
 150×150 0.0041  40 —
 200×200 0.0029  17 39

304 316



DN
15, 20,

25, 40, 50 
32

ASTM A48 30 

DN

CA41 SC ANSI B1.20.1 NPT
BS 21 BSPT

66°C

15, 20, 25
32, 40, 50

30×30  304 †
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零件及外形尺寸

参数速查表

1、铸铁过滤器

公称通径

DN
壳体 标准滤网 滤网限位器 垫片 螺栓堵头

15, 20,
25, 40, 50 

螺旋缠绕

32

ASTM A48 30 
灰铸铁

ASTM A48 30
灰铸铁 软钢

无
30×30 目不锈钢编织网或

304 不锈钢
.045"冲制滤网†

†注：其它滤网材质见 2 页。

材料表

最大压力
公称
通径 饱和蒸汽

DN

滤网限位
器类型

连接型式

CA1 SC
CA41 SC

螺纹
ANSI

B1.20.1 NPT螺纹
BS 21 BSPT螺纹

订购代码
标准滤网

66°C
无水击

15, 20, 25
32, 40, 50

参数表

所有尺寸与重量都是近似值，请采用经检定的精确尺寸。设计和材料如有变化不另行通知。

DN15 DN20 DN25
DN32 DN40 DN50

DN15，DN20，DN25
DN32，DN40，DN50

DN65 DN80 DN100
DN125 DN150 DN200 

CA

G

 PN40
 CL.300

 PN40
 CL.300

 PN25
 CL.150

 PN40
 CL.300
 PN25
 CL.150

ASTM A395
60-40-18 

ASTM A48 30 

DN15 DN20 DN25
DN32 DN40 DN50 

DN65 DN80 DN100

ASTM A216
Gr.WCB 

DN125 DN150 DN200 

 PN16

 PN25

 PN16

 PN25

 CL. 250

CB

CE

 

 PN40
 CL.300

 
DN15 DN20 DN25
DN32 DN40 DN50 

DN65 DN80 DN100

DN125 DN150 DN200 

304  
ASTM A351 

Gr.CF8



螺纹（ DN15,20,25,40,50） 螺纹（DN32）

注：C 为排污丝堵尺寸，排污丝堵为标准配置，如需不带排污产品需订购前注明。

尺寸

kgDN
15
20
25
32
40
50

mm mm inch

1/2

重量

3/8

尺寸表

公称
通径
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2、球墨铸铁过滤器

B

A

C

B

A

C

kgDN
15
20
25
32
40
50

mm mm inch

1/2

3/8

DN
15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

66°C

G41FL 16
G41FL 25
G41FL 16
G41FL 25

G41FL 300

MPa
1.44
2.2

1.44
2.2
3.5

MPa
1.6
2.5
1.6
2.5
4.0

 HG20592 PN16 RF
 HG20592 PN25 RF 
 HG20592 PN16 RF 
 HG20592 PN25 RF

 ASME B16.42 CL.300RF 

DN
15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

30x30  304
† ASTM A193 Gr.B7ASTM A395 60-40-18

DN
15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

公称通径 订购代码
标准滤网

饱和蒸汽 66°C无水击

最大压力

螺栓

螺纹

滤网限位器类型 连接型式

参数表

G1FL 16
G1FL 25
G1FL 16
G1FL 25
G1FL 250

MPa
1.44
2.2
1.44
2.2
3.5

MPa
1.6
2.5
1.6
2.5
4.0

整体法兰 HG20592 PN16 突面
整体法兰 HG20592 PN25 突面 
整体法兰 HG20592 PN16 突面 
整体法兰 HG20592 PN25 突面

整体法兰 ASME B16.1 CL.250 突面 

所有尺寸与重量都是近似值，请采用经检定的精确尺寸。设计和材料如有变化不另行通知。

材料表

公称通径
DN

15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

壳体 滤网限位器 垫片

螺旋缠绕
304不锈钢

.045"冲制滤网†

标准滤网

——

螺栓
ASTM A193

螺栓堵头

球墨铸铁
ASTM A395 60-40-18

†注：其它滤网材质见2页 

DN
15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

公称通径 订购代码
标准滤网

饱和蒸汽 66°C无水击

最大压力

螺栓

螺纹

滤网限位器类型 连接型式

参数表

G1FL 16
G1FL 25
G1FL 16
G1FL 25
G1FL 250

MPa
1.44
2.2
1.44
2.2
3.5

MPa
1.6
2.5
1.6
2.5
4.0

整体法兰 HG20592 PN16 突面
整体法兰 HG20592 PN25 突面 
整体法兰 HG20592 PN16 突面 
整体法兰 HG20592 PN25 突面

整体法兰 ASME B16.1 CL.250 突面 

所有尺寸与重量都是近似值，请采用经检定的精确尺寸。设计和材料如有变化不另行通知。

材料表

公称通径
DN

15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

壳体 滤网限位器 垫片

螺旋缠绕
304不锈钢

.045"冲制滤网†

标准滤网

——

螺栓
ASTM A193

螺栓堵头

球墨铸铁
ASTM A395 60-40-18

†注：其它滤网材质见2页 
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3、铸钢过滤器

B

A

整体法兰（DN15-50）

C

A

整体法兰（DN65-200）

B

C

DN

15,20,25, 

32,40,50 

65,80,100

125,150,200 

ASTM  A216 G r.W CB
ASTM 

A193 Gr.B7

30x30 
304 

†"公称通径

DN
壳体 标准滤网 滤网限位器 垫片 螺栓堵头

15, 20,
25, 40, 50 

螺旋缠绕

32

ASTM A48 30 
灰铸铁

ASTM A48 30
灰铸铁 软钢

无
30×30 目不锈钢编织网或

304 不锈钢
.045"冲制滤网†

†注：其它滤网材质见 2 页。

材料表

螺纹（ DN15,20,25,40,50） 螺纹（DN32）

注：C 为排污丝堵尺寸，排污丝堵为标准配置，如需不带排污产品需订购前注明。

尺寸

kgDN
15
20
25
32
40
50

mm mm inch

1/2

重量

3/8

尺寸表

公称
通径

inch
 3/8

1/2

1-1/4

1

2
1-1/G41FL 16

G41FL 16 G41FL 25 G41FL 300

G41FL 300
150
160
180
200
230



螺纹（ DN15,20,25,40,50） 螺纹（DN32）

注：C 为排污丝堵尺寸，排污丝堵为标准配置，如需不带排污产品需订购前注明。

尺寸

kgDN
15
20
25
32
40
50

mm mm inch

1/2

重量

3/8

尺寸表

公称
通径
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 HG20592 PN25 RF

 ASME B16.5 CL.150 RF

 HG20592 PN40 RF

 ASME B16.5 CL.300 RF

ANSI B1.20.1 NPT 
BS 21 BSPT 

 HG20592 PN40 RF

 ASME B16.5 CL.300 RF

15, 20, 25,

32, 40, 50

65, 80, 100

125, 150, 200

2.45

2.2

1.38

CB41FL 40

CB41FL 300

CB41FL 25

CB41FL 150

CB41SC

CB41FL 40

CB41FL 300

0.65 1.96

L

mm

184

197

226

244

273

308

- -

DN15-50  DN65-200

A

C

B

L

C

A

B

DN
15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

公称通径 订购代码
标准滤网

饱和蒸汽 66°C无水击

最大压力

螺栓

螺纹

滤网限位器类型 连接型式

参数表

G1FL 16
G1FL 25
G1FL 16
G1FL 25
G1FL 250

MPa
1.44
2.2
1.44
2.2
3.5

MPa
1.6
2.5
1.6
2.5
4.0

整体法兰 HG20592 PN16 突面
整体法兰 HG20592 PN25 突面 
整体法兰 HG20592 PN16 突面 
整体法兰 HG20592 PN25 突面

整体法兰 ASME B16.1 CL.250 突面 

所有尺寸与重量都是近似值，请采用经检定的精确尺寸。设计和材料如有变化不另行通知。

材料表

公称通径
DN

15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

壳体 滤网限位器 垫片

螺旋缠绕
304不锈钢

.045"冲制滤网†

标准滤网

——

螺栓
ASTM A193

螺栓堵头

球墨铸铁
ASTM A395 60-40-18

†注：其它滤网材质见2页 



DN
15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

公称通径 订购代码
标准滤网

饱和蒸汽 66°C无水击

最大压力

螺栓

螺纹

滤网限位器类型 连接型式

参数表

G1FL 16
G1FL 25
G1FL 16
G1FL 25
G1FL 250

MPa
1.44
2.2
1.44
2.2
3.5

MPa
1.6
2.5
1.6
2.5
4.0

整体法兰 HG20592 PN16 突面
整体法兰 HG20592 PN25 突面 
整体法兰 HG20592 PN16 突面 
整体法兰 HG20592 PN25 突面

整体法兰 ASME B16.1 CL.250 突面 

所有尺寸与重量都是近似值，请采用经检定的精确尺寸。设计和材料如有变化不另行通知。

材料表

公称通径
DN

15,20,25
32,40,50

65,80,100
125,150,200

壳体 滤网限位器 垫片

螺旋缠绕
304不锈钢

.045"冲制滤网†

标准滤网

——

螺栓
ASTM A193

螺栓堵头

球墨铸铁
ASTM A395 60-40-18

†注：其它滤网材质见2页 

DN

15,20,25, 
32,40,50 

15,20,25,
32,40,50,  
65,80,100 

125,150,200 

ASTM 
A193 Gr.B7

ASTM  A351 G r.CF8

304 30x30 
304 

†"

ANSI B1.20.1 NPT 
BS 21 BSPT 15, 20, 25,

32, 40, 50

65, 80, 100

125, 150, 200

3.14

2.22

1.39

4.0

3.75

2.34

0.65 1.9

CE41SC

CE41FL 40

CE41FL 300

CE41FL 40

CE41FL 300

CE41FL 25

CE41FL 150

 HG20592 PN25 RF

 HG20592 PN40 RF

 HG20592 PN40 RF

 ASME B16.5 CL.300 RF

 ASME B16.5 CL.300 RF

 ASME B16.5 CL.150 RF
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4、铸不锈钢过滤器

†  2 

CE1SC

DN

15,20,25, 

32,40,50 

65,80,100 

125,150,200 

ASTM  A351 G r.CF8
ASTM 

A193 Gr.B7

304
.045"

†"

30440

300

DN15-50  DN65-200

A

C

B

L

C

A

B

螺纹（ DN15,20,25,40,50） 螺纹（DN32）

注：C 为排污丝堵尺寸，排污丝堵为标准配置，如需不带排污产品需订购前注明。

尺寸

kgDN
15
20
25
32
40
50

mm mm inch

1/2

重量

3/8

尺寸表

公称
通径



安全信息

      本产品需要严格按照“安装及维护说明”使用。不正当操作有可能造成产品损坏或人身伤害。

      1、运行或维护时请注意需要确认系统压力降为零(表压)，并等产品温度降到常温后才可以进行，否则容易造成人

身伤害。

       2、维护前请确认管道中的介质已经被阻断，否则有可能因介质的泄漏等造成人身伤害。

       3、操作人员应穿戴劳保防护装备。

维护说明

	 1、系统最初工作一段时间后(一般不超过一周)，应进行清洗，以清除系统初始运行时聚集在滤网上的杂质污

物。在此后，则须定期维修、清洗。清洗次数依据工况条件而定。

	 2、若过滤器不带排污丝堵，则过滤器的清洗是将螺塞和滤网拆下进行。

	 3、每次维修、清洗前应先使用过滤器隔离压力系统，确保安全。

	 4、清洗后，重新安装时要使用新的密封垫。

	 5、清洗后，应检查滤网是否完好，如有残损应及时更换不可继续使用。重新装入过滤器本体内时，应保持滤网

两端无间隙、不松动。

	 6、过滤器滤网要每年检查1-2次，推荐每个过滤器要有一个滤网和三个垫圈的备件。

      注：如果需要更进一步帮助，请与阿姆斯壮公司或其它代理商联系。
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L

mm

184

197

226

244

273

308

- -


